humiliaret? Nec hoc se dixit dignum. Omnino prostravit se et prostravit se sub petra. Lucerna enim erat (cf. ib., 5,35), et vento superbiae timebat extingui.

CAPUT III.—4. *Christi et Ioannis in die natali et in passione differentia quid significavit.*—Denique quia humiliandus erat omnis homo Christo, ac per hoc et Ioannes; et quod exaltandus erat Deus homo Christus, demonstravit et dies natalis, et genera passionum. Natus est Ioannes hodie; ab hodierno minuuntur dies. Natus est Christus octavo calendas ianuarías; ab illo die crescunt dies. Ioannes in passione capite est diminutus, Christus in ligno est exaltatus. Quam bene nuntiatus est virgini Mariae, quam vere, quam sancte: *Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco?* Credebat, sed modum quaerebat. Et quid audivit? *Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi, ipse Spiritus sanctus, id est, virtus Altissimi obumbrabit tibi. Et propterea hoc quod nasceretur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei* (Lc 1,34-35). *Virtus Altissimi obumbrabit tibi.* Erit in te conceptus, libido non erit concupiscentiae. Non erit aestus, ubi umbram facit Spiritus sanctus. Sed quia corpori nostro sunt aestus, sufficiant haec caritati vestrae: bene cogitata plura erunt.

## SERMON 288

*Tema:* Juan es la voz, Cristo la Palabra.

*Lugar:* Cartago.

*Fecha:* 24 de junio, fiesta del nacimiento de San Juan Bautista. En el año 401.

1. La festividad del día de hoy, en su regreso anual, nos trae a la memoria que el precursor del Señor nació de forma admirable antes que el Admirable mismo. Es conveniente que, sobre todo hoy, reflexionemos sobre este nacimiento y lo alabemos. Con esta finalidad se ha dedicado al milagro una fecha anual, para que el olvido no borre de nuestros corazones los beneficios de Dios y las maravillas del Excelso. Juan, pues, el precursor del Señor, fue enviado delante de él, pero fue hecho por él. *Todas las cosas fueron hechas por ella<sup>1</sup>, y sin ella nada se hizo.* Delante del hombre Dios fue enviado un hombre que reconociera a su Señor y anunciara a su creador, distinguiéndolo con la mente e indicándolo con el dedo cuando él estaba ya en la tierra. De Juan son aquellas palabras que muestran al Señor y le rinden testimonio: *He aquí el cordero de Dios que quita el pecado del mundo.* Con razón, pues, una mujer estéril dio a luz al pregonero, y una virgen al juez. La esterilidad re-

## SERMO CCLXXXVIII [PL 38,1302]

IN NATALI IOANNIS BAPTISTAE, II  
*De voce et verbo*

1. *Celebritas nativitatis S. Ioannis.*—Diei hodiernae festivitatis anniversario reditu memoriam renovat, natum esse Domini praecursorem ante mirabilem mirabiliter; cuius nativitatem considerare nos et laudare maxime hodie convenit. Ad hoc enim et dies anniversarius huic miraculo dedicatus est, ut beneficia Dei et excelsi magnalia non dealeat oblivio de cordibus nostris. Ioannes ergo praeco Domini missus ante illum, sed factus per illum. *Omnia enim per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil.* Missus homo ante hominem Deum, agnoscens Dominum suum, annuntians Creatorem suum; iam in terra praesentem mente discernens, digito ostendens. Ipsius enim verba sunt ostendentis Dominum et testimonium perhibentis: *Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccatum mundi* (Io 1,3,29). Merito ergo sterilis peperit praeconem, virgo iudicem. In matre Ioannis sterilitas accepit fecunditatem: in matre Christi fecunditas